5 – היא אינה נורמה: אינה מופנית לאדם אלא לבעל חי. גם המונח "נחמד" אינו מוגדר. מלבד זאת אין במשפט כל תועלת חברתית.

ב. ניסוח הנורמה המשפטית

1. שופך דם האדם באדם דמו ישפך (בראשית)
2. לא תרצח (שמות, כ)
3. וכי יזיד איש על רעהו להרגו בערמה - מעם מזבחי תקחנו למות (שמות, כא)
4. סעיף 300(א) לחוק העונשין, תשל"ז 1977:-
העושה אחת מאלה יאשם ברצח ודינו מאסר עולם ועונש זה בלבד...
(2) גורם בכוונה תחילה למותו של אדם
סעיף 301: יראו ממית אדם כמי שהמית בכוונה תחילה אם החליט להמיתו, והמיתו בדם קר, בלי שקדמה התגרות בתכופ למעשה, בנסיבות שבהן יכול לחשוב ולהבין את תוצאות מעשיו, ולאחר שהכין עצמו להמית אותו או שהכין מכשיר שבו המית אותו.

הדין ליהודים שונה מאשר דיני הנוכרים. אצל הנכרים ההמתה היא עבירה מוחלטת ואילו אצל היהודים תלויה בכוונה של "הזדה".

האומנם אפליה לטובת היהודים? נראה שלא. לו היה בחוק הישראלי המודרני אבחנה בין יהודים לשאינם יהודים בדרישות המקדמיות להטלת עונש מאסר עולם חובה, היינו בהחלט רואים בכך מדיניות מפלה. חוק העונשין, תשל"ז-1977 הוא טריטוריאלי וחל על כל בני האדם בטריטוריה מסוימת מבלי להבדיל בין גזע לגזע. אך האבחנה בין יהודים לנכרים בתורה אינה אפליה אלא מצביעה על מגמתה של התורה. התורה, לפי השקפת חכמי ישראל, אינה מופנית אלא כל העולם רק אל בני ישראל. רק יהודים כפופים אליה, לנכרים היא אינדפירנטית.

3. אף שניתן, אין הדבר ראוי להטיל חיוב או עונש רטרואקטיביים, כביכול יש לאדם "זכות מוקנית" של להיענש על לשעבר וכן שלא להתחייב בעתיד על משהו שבשעת עשייתו לא ידע ולא יכול היה לדעת שיתחייב בעתיד. יוצא מן הכלל מפורסם אחד הוא חוק עשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י-1950, שהטיל עונש מוות על כל מי שסייע בעבר לנאצים, אף שבשעה שאדם סייע לנאצים לא היה כל חוק ישראלי שיענישו. הסיבה ברורה: השמדת עם היא פשע נגד האנושות שאיסורו טבוע בכל חברה אנושית ולכן לא ניתן לדבר על "זכות מוקנית" שלא להיענש.
4. אם את הנורמה המשפטית מחילים ברובם ככולם כלפי העתיד, הרי שהמצב לגבי פרשנות הנורמה הוא ההפך הגמור.

עד שדרשה בן זומא: "ימי חיך" – הימים; "כל ימי חיך" – הלילות. וחכמים אומרים: "ימי חיך" – העולם הזה; "כל ימי חיך" – להביא לימות המשיח.

כהסבר לחיוניותו של "מדרש ההלכה" נביא דוגמה מודרנית מעין "מדרש חקיקה" ישראלי שנעשה על ידי שופטי בית המשפט העליון. מאז תחילת שנות השישים עסקו רבים בשאלה מי הוא הזכאי לפי חוק השבות, התש"י-1950, לעלות ארצה ולקבל אזרחות "אוטומטית", האם רק מי שההלכה מכריזה עליו כיהודי או גם מי שבעיני ההלכה האורתודוקסית אינו נחשב כיהודי. לאחר מספר פרשות שנידונו בבית המשפט, שאין עניין כאן, נקבע "כי לעניין חוק זה, "יהודי" - מי שנולד לאם יהודיה או שנתגייר, והוא אינו בן דת אחרת". הסיפא מלמדת אותנו

אפוא כי ייתכן ש"יהודי" לפי ההלכה לא יהא זכאי לעלות לפי חוק השבות, אם הוא "בן דת אחרת". הדבר היה מקובל אז על הציבור בישראל כי אדם כמו האח דניאל רופאייזן, יהודי מלידה שהמיר דתו בנסיבות מיוחדות של השואה, לא יהיה זכאי אפוא לאזרחות מכוח חוק השבות, בשל הצטרפותו לכנסייה הקתולית. אך בפרשת **שליט נ' שר הפנים** התעוררה השאלה בדבר זכאותה של אישה הנשואה ליהודי מלידה ושילדה לו ילדים. אישה זו התגיירה שלא לפי ההלכה האורתודוקסית. דעת המיעוט למדה "גזירה שווה" מחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953 שקבע כי "עניני נישואין וגירושין של יהודים בישראל אזרחי המדינה או תושביה יהיו בשיפוטם הייחודי של בתי דין רבניים" והרי שם ברור כי כוונת המחוקק היא להקנות סמכות לבתי הדין הרבניים רק על אותם אנשים המוכרים לפי ההלכה האורתודוקסית כיהודים, וכי כל מי שאינו "יהודי" לפי ההלכה האורתודוקסית לא תהא לבית הדין הרבני האורתודוקסי כל סמכות לדון בעניינו.

כמו כן הם אינם מכוונים דווקא לשבועה או לעד אלא מכוונים הם לתיאור כשרות העד. כלומר, הוא כשר רק אם שומע ולא חרש (הכוונה לחרש אילם), רק אם רואה, ורק אם הוא בעל תבונה, ורק אם יודע לדבר. כלומר כל מי שאינו כזה הוא פסול לעדות.

אם נשווה להיום בישראל, פקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971 קובעת כי "הכל כשרים להעיד". השופט הוא שקובע מה משקל נאמנות העד, אך כל אדם אינו פסול מלכתחילה. גם המקרים הספורים שאדם אינו יכול להעיד לחובת אחר הם מטעמים שנכנס "חברתיים" של שמירת התא המשפחתי, ולא בגלל חוסר נאמנות, שהרי השופט ייתן את הדעת לשאלת הנאמנות במשקל הסופי. לא כך המשפט העברי העתיק.